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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 12
Teleks nr 21

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim jest pozytywna.  
Z sygnalizowanych informacji wynika, że praca zakładów i przedsiębiorstw przebiega  
bez zakłóceń. Nie stwierdzono również wrogich działań podziemia. Wiele zakładów 
zamknęło ubiegły rok pozytywnymi wynikami produkcyjnymi. I tak np. na przestrzeni 
ostatnich trzech lat, w roku 1982 po raz pierwszy zanotowano przyrost produkcji  
w województwie, wynoszący 0,4% (w porównaniu do 1981 r.). Choć zanotowano 
stosunkowo niewielki przyrost produkcji, jednak potwierdza on zahamowanie tendencji 
spadku produkcji, jaki notowano w ubiegłym okresie. Na szczególne podkreślenie zasługuje 
fakt znacznej dynamiki produkcji w przemyśle miedziowym. W roku ubiegłym wydobycie 
rudy miedzi przekroczyło 27 milionów ton i było wyższe niż w 1981 r. o 18,5%. Natomiast  
w produkcji miedzi elektrolitycznej uzyskano ponad 340 tys. ton, co stanowi wzrost  
o 7,3%. Również osiągane wyniki w pierwszych dniach stycznia br. pozwalają przypuszczać,  
że utrzyma się ta pozytywna tendencja.

Praca instancji i organizacji partyjnych skupiona jest na realizacji przyjętych  
programów działania na bieżącą kadencję. Na obecnie odbywanych zebraniach POP 
określane są konkretne zadania dla członków partii, wynikające z uchwał i programów 
przyjętych na konferencjach i zebraniach sprawozdawczych. Wiele miejsc w pracy  
instancji stopnia podstawowego zajmują sprawy aktywizowania pracy POP słabo 
działających oraz problemy prowadzenia szkoleń ideologicznych i aktywizacji środowiska 
na rzecz działań porozumienia narodowego. W odbywających się zebraniach nie notuje się 
wystąpień na tematy bulwersujące niegdyś opinię społeczną. Z reguły dyskusja na nich 
koncentruje się na sprawach dotyczących własnej POP, zakładu bądź środowiska, a także 
udziału każdego członka partii w procesie tworzeniu klimatu do rzetelnej pracy i realizacji 
zadań produkcyjnych – jako miernika dalszej stabilizacji i poprawy życia w kraju. Podkreśla  
się, że wiele do zrobienia ma instancja na terenie wiejskim, gdzie oddziaływanie mało 
prężnych i mało liczebnych organizacji na środowisko jest niewielkie. Stąd w wielu  
gminach planuje się odbyć posiedzenie poświęcone tej problematyce (KMG Chocianów, 
ROPP Jawor).

Z udziałem sekretarza KW PZPR w dniu wczorajszym odbyła się w Rejonowym  
Ośrodku Pracy Partyjnej w Jaworze narada I sekretarzy KM i KG, na której omówiono 
przebieg zebrań i konferencji sprawozdawczych instancji i organizacji partyjnych.  
Na naradzie I sekretarze zapoznani zostali z indywidualną oceną ich pracy dokonaną  
przez Egzekutywę KW.
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Dzisiaj w KM PZPR w Legnicy odbyło się spotkanie z I sekretarzami KZ/POP,  
na którym omówiono realizację Uchwały X Plenum KC, poinformowano o zamierzeniach 
Rządu w sferze polityki gospodarczej na najbliższy okres. Na spotkaniu zapoznano 
również zebranych z problemami budownictwa mieszkaniowego – zakładowego  
i sprawami organizacyjnymi. W dyskusji nad problemem budownictwa zakładowego  
m.in. postanowiono na najbliższą naradę zaprosić Dyrektora zakładu, realizującego  
tego typu budownictwo, w celu przekazania doświadczeń i udzielenia fachowej porady.

Zanotowano dalsze pozytywne działania na rzecz reaktywowania ruchu związkowego. 
Do dnia dzisiejszego Sąd Wojewódzki w Legnicy dokonał rejestracji 59 związków 
zawodowych. Na dalszą rejestrację oczekuje 7 wniosków. Ostatnio zarejestrowano  
związek zawodowy w RSW „Prasa–Książka–Ruch” Oddział Wojewódzki w Legnicy.

Dalszej aktywizacji ulega praca zarejestrowanych związków. I tak w dniu 10 stycznia 
br. w Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego „MILANA” w Legnicy odbyło się walne 
zebranie wyborcze nowych związków zawodowych. Wybrano 15-osobowy zarząd,  
w skład którego weszło 8 członków PZPR (w tym II sekretarz KZ). Przewodniczącą 
Rady Zakładowej wybrano bezpartyjną robotnicę brakarza. Dokonano również wyboru 
6 osób do Komisji Rewizyjnej. Następnie w dniu 11.01.br. odbyło się spotkanie dyrekcji 
zakładu z przedstawicielami Prezydium zw. zaw., na którym przekazano związkowcom 
dwa pomieszczenia biurowe, uregulowano kwestię etatu dla przewodniczącej, dokonano 
formalno-prawnych czynności związanych z przejęciem majątku i finansów związku. 
Omówiono również zasady współpracy związku i dyrekcji.

Na terenie całego województwa panuje spokój.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski



5

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

Lubin 2022

SOLID
�NOŚ

Ć

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: 40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983, pod redakcją 
Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023


